
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/378/42/2023 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz.40 z późn. zm.), art.211, art.212, art.214, art.215, art.222, art.235, art.236 i art.237 ustawy z dnia 

27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1270 z późn. zm.) Rada Gminy Płośnica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XLVII/329/58/2022 Rady Gminy Płośnica z dnia 

29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2023 oraz w budżecie Gminy Płośnica 

na 2023 rok z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 3 655 231,00 zł. zmniejszenie planu dochodów 

budżetowych o kwotę 3 636 621,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 92 900,00 zł. i zmniejszenie planu wydatków 

budżetowych o kwotę 74 290,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku nr 6 - zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego; 

4) zmiany w załączniku nr 7 - przychody i rozchody budżetu gminy w 2023 roku; 

5) zmiany w załączniku nr 11 - dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program 

Inwestycji Strategicznych w 2023 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

Plan dochodów budżetowych -                       32 306 192,43 zł.. 

z tego: plan dochodów bieżących -                 28 108 678,87 zł. 

plan dochodów majątkowych -           4 197 513,56 zł. Plan wydatków budżetowych - 38 973 997,08 zł.                  

z tego: plan wydatków bieżących -                26 142 434,44 zł. 

plan wydatków majątkowych -         12 831 562,64 zł. 

§ 2. 1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 6 667 804,65 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art.217 ust.2 pkt 5  w kwocie 4 415 890,33 zł., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 15 listopada 2023 r.

Poz. 5552



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 1 668 824,32 zł., 

3) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6  w kwocie 583 090,00 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 7 116 893,65 zł. przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6 667 804,65  zł., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 380 089,00 zł., 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 69 000,00 zł., zgodnie 

z załącznikiem nr 7. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 449 089,00 zł., w tym: 

1) spłata rat kredytów w kwocie 380 089,00 zł., 

2) spłata rat pożyczek w kwocie 69 000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będą: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 w kwocie 449 089,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2023 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/378/42/2023 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

DOCHODY 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 721 549,88 510 755,58 7 232 305,46 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 4 364 750,21 510 755,58 4 875 505,79 

    6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

3 496 304,00 510 755,58 4 007 059,58 

600     Transport i łączność 111 060,00 -13 000,00 98 060,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 109 260,00 -13 000,00 96 260,00 

    0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

13 000,00 -13 000,00 0,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

8 961 042,04 -3 550 121,00 5 410 921,04 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

3 766 121,00 -3 571 621,00 194 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5552



    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 133 151,00 -3 133 151,00 0,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 
438 470,00 -438 470,00 0,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 011 100,04 21 500,00 2 032 600,04 

    0340 
Wpływy z podatku od środków 

transportowych 
80 000,00 12 000,00 92 000,00 

    0360 
Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn 
10 000,00 4 500,00 14 500,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 
4 000,00 5 000,00 9 000,00 

801     Oświata i wychowanie 355 700,62 4 000,00 359 700,62 

  80101   Szkoły podstawowe 93 176,90 4 000,00 97 176,90 

    0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

17 974,00 4 000,00 21 974,00 

852     Pomoc społeczna 572 938,00 -27 599,00 545 339,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 103 109,00 12 401,00 115 510,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

96 589,00 12 401,00 108 990,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 176 000,00 -40 000,00 136 000,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

176 000,00 -40 000,00 136 000,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
139 563,07 50 000,00 189 563,07 

  85395   Pozostała działalność 139 563,07 50 000,00 189 563,07 

    0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
62 063,01 50 000,00 112 063,01 

855     Rodzina 3 076 939,00 6 099,00 3 083 038,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 993 799,00 6 099,00 2 999 898,00 

    2360 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

0,00 6 099,00 6 099,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
229 350,00 4 000,00 233 350,00 

  90004   
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
0,00 4 000,00 4 000,00 

    0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

0,00 4 000,00 4 000,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
80 500,00 3 032 475,42 3 112 975,42 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
43 500,00 3 044 475,42 3 087 975,42 

    0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
0,00 3 041 475,42 3 041 475,42 

    0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

43 500,00 3 000,00 46 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5552



  92195   Pozostała działalność 28 000,00 -12 000,00 16 000,00 

    0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

18 000,00 -12 000,00 6 000,00 

926     Kultura fizyczna 6 960,00 2 000,00 8 960,00 

  92695   Pozostała działalność 6 960,00 2 000,00 8 960,00 

    0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem: 32 287 582,43 18 610,00 32 306 192,43 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/378/42/2023 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

WYDATKI 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 10 618 861,67 2 000,00 10 620 861,67 

  01030   Izby rolnicze 20 000,00 2 000,00 22 000,00 

    2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 

wysokości 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego 

20 000,00 2 000,00 22 000,00 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
679 574,44 -5 000,00 674 574,44 

  40095   Pozostała działalność 679 574,44 -5 000,00 674 574,44 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 200 000,00 -5 000,00 195 000,00 

600     Transport i łączność 4 358 797,71 -13 000,00 4 345 797,71 

  60016   Drogi publiczne gminne 3 708 997,71 -13 000,00 3 695 997,71 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 424,09 -13 000,00 110 424,09 

750     Administracja publiczna 4 044 403,49 18 610,00 4 063 013,49 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
3 628 435,36 8 610,00 3 637 045,36 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

0,00 790,00 790,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 114 100,00 8 610,00 122 710,00 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej 

wysokości 

81 315,36 -790,00 80 525,36 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
60 000,00 10 000,00 70 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 4 000,00 36 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 6 000,00 34 000,00 

801     Oświata i wychowanie 8 935 770,86 39 000,00 8 974 770,86 

  80101   Szkoły podstawowe 7 374 487,80 4 000,00 7 378 487,80 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135 720,00 4 000,00 139 720,00 

  80104   Przedszkola 100 000,00 35 000,00 135 000,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

100 000,00 35 000,00 135 000,00 

852     Pomoc społeczna 2 310 711,00 -33 500,00 2 277 211,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5552



  85215   Dodatki mieszkaniowe 35 000,00 6 500,00 41 500,00 

    3110 Świadczenia społeczne 35 000,00 6 500,00 41 500,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 221 470,00 -40 000,00 181 470,00 

    3110 Świadczenia społeczne 221 470,00 -40 000,00 181 470,00 

855     Rodzina 3 419 674,00 -6 500,00 3 413 174,00 

  85510   
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 
204 460,00 -6 500,00 197 960,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

204 460,00 -6 500,00 197 960,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 001 366,49 4 000,00 1 005 366,49 

  90004   
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
65 151,28 4 000,00 69 151,28 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 079,28 1 000,00 28 079,28 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 3 000,00 5 000,00 

  90095   Pozostała działalność 89 306,21 0,00 89 306,21 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 306,21 -9 000,00 42 306,21 

    4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 9 000,00 27 000,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 577 900,06 11 000,00 1 588 900,06 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
1 441 219,18 6 000,00 1 447 219,18 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 956,18 3 000,00 77 956,18 

    4300 Zakup usług pozostałych 17 800,00 3 000,00 20 800,00 

  92120   
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
0,00 5 000,00 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

926     Kultura fizyczna 654 500,95 2 000,00 656 500,95 

  92695   Pozostała działalność 35 460,00 2 000,00 37 460,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 260,00 2 000,00 21 260,00 

Razem: 38 955 387,08 18 610,00 38 973 997,08 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVIII/378/42/2023 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2023 r. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem 

z tego: 

Wydatki ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

600     Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 648 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 648 000,00 648 000,00 0,00 

  60013   
Drogi publiczne 
wojewódzkie 

0,00 0,00 0,00 548 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 000,00 548 000,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

0,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 

między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie 

własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 492 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 000,00 492 000,00 0,00 

  60014   
Drogi publiczne 

powiatowe 
0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną 

między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie 

własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85220   

Jednostki 
specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 

0,00 0,00 0,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2710 Dotacja celowa na pomoc 0,00 0,00 0,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5552



finansową udzielaną 

między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

900     
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2330 

Dotacja celowa otrzymana 

od samorządu 

województwa na zadania 

bieżące realizowane na 
podstawie porozumień 

(umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92105   
Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 
9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana 

z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej 

między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195   Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana 

z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej 

między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 29 000,00 29 000,00 0,00 679 150,00 31 150,00 29 000,00 0,00 29 000,00 2 150,00 0,00 0,00 648 000,00 648 000,00 0,00 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVIII/378/42/2023 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2023 roku 

 
L.p. 

  

  

Treść 

  

  

Klasyfikacja 

§ 
Plan 

1 2 3 4 

A. Planowane dochody (A1 + A2) 
 

32 306 192,43 

A1. DOCHODY BIEŻĄCE 
 

28 108 678,87 

A2. DOCHODY MAJĄTKOWE, z tego: 
 

4 197 513,56 

A2.1 dochody ze sprzedaży majątku 
 

50 000,00 

B. Planowane wydatki (B1 + B2) 
 

38 973 997,08 

B1. WYDATKI BIEŻĄCE 
 

26 142 434,44 

B2. WYDATKI MAJĄTKOWE 
 

12 831 562,64 

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A - B) 
 

-6 667 804,65 

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) 
 

6 667 804,65 

D1. Przychody ogółem, z tego: 
 

7 116 893,65 

D1.1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 

krajowym, w tym: 
§ 952 

0,00 

D1.1.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

0,00 

D1.2 
Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym 
§ 952 

0,00 

D1.3 
Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 
§ 951 

0,00 

D1.4 

Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art..217 ust.2 pkt 8 ustawy 

§ 957 

4 415 890,33 

D1.5 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

§ 905 

1 668 824,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5552



ustawach (art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy)  

D1.6 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków  określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy) 

§ 906 

0,00 

D1.7 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy, z tego: 
§ 950 

1 032 179,00 

D1.7.1 Wolne środki na pokrycie deficytu budżetu   § 950 583 090,00 

D2. Rozchody ogółem, z tego: 
 

449 089,00 

D2.1 Spłaty krajowych pożyczek, w tym: § 992 69 000,00 

D2.1.1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych  z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 963 

0,00 

D2.2 Spłaty krajowych kredytów § 992 380 089,00 

D2.3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 

 

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LVIII/378/42/2023 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 

Strategicznych w 2023 roku 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2023 

Plan dochodów 4 007 059,58 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 007 059,58 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 007 059,58 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 007 059,58 

Plan wydatków 5 225 000,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 225 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 225 000,00 

  6370 Budowa budynku magazynowo - warsztatowego dla potrzeb gospodarki 

wodno-kanalizacyjnej w Gminie Płośnica 

5 225 000,00 

 

 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVIII/378/42/2023 

Rady Gminy Płośnica z dnia 09 listopada 2023 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2023 rok. 

 

OBJAŚNIENIA.   

I. Zmiany w planie dochodów. 

 

1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

a) rozdział 01043 zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 510 755,58 zł. z tytułu środków 

pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład - program inwestycji strategicznych. 

 

2. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność: 

a) rozdział 60016 zmniejszono planu dochodów o kwotę 13 000,00 zł. z tytułu nie otrzymania darowizny. 

 

3. Zmiany w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 
a) rozdział 75615 zmniejszono plan dochodów bieżących o kwotę 3 571 621,00 zł. z tytułu podatku od 

nieruchomości oraz odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  podatków i opłat w związku ze zwrotem 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5552



podatnikowi podatku w wyniku korekty deklaracji. Podatek wraz z odsetkami były wcześniej wpłacone przez 

podatnika na rachunek bankowy Gminy. 

b) rozdział 75616 zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 21 500,00 zł. z tytułu podatku od środków 

transportowych, podatku z tytułu spadków oraz odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. 

 

4. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 zwiększono plan dochodów o kwotę  4 000,00 zł. z tytułu otrzymanej przez Szkołę 

Podstawową w Gródkach darowizny na cele statutowe. 

 

5. W dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85219 zwiększono plan dochodów o kwotę  12 401,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FK 381/2023 z 11 października 2023 

roku na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł. miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 

wymiarze pracy, realizującego prace socjalną, 

b) rozdział 85230 zmniejszono plan dochodów o kwotę 40 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) t.j.  na posiłek w szkole na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 441/2023 

z dnia  31 października 2023 roku. 

 

6. Zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

a) rozdział 85395 zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 50 000,00 zł. z tytułu zwrotu środków 

rozliczonych w latach ubiegłych. 

 

7. W dziale 855 Rodzina:  

a) rozdział 85502 zwiększono plan dochodów o kwotę  6 099,00 zł. z tytułu dochodów gminy związanych  

z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej tj. związanych z realizacją świadczeń rodzinnych 

i z funduszu alimentacyjnego, 

 

8. Zmiany w dziale 900 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 90004 zwiększono plan dochodów o kwotę  4 000,00 zł. z tytułu otrzymanej przez Urząd Gminy  

w Płośnicy darowizny na cele statutowe. 

 

9. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 92109 zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 3 041 475,43 zł. z tytułu zwrotu na rachunek 

bankowy Gminy środków rozliczonych w latach ubiegłych. 

b) rozdział 92109 zwiększono plan dochodów o kwotę  3 000,00 zł. z tytułu darowizny  na zadania własne 

gminy związane z zakupem materiałów w świetlicy wiejskiej w Skurpiu zgodnie z zapisami zawartymi  

w umowie. 

c) rozdział 92195 zmniejszono planu dochodów o kwotę 12 000,00 zł. z tytułu nie otrzymania darowizny. 

 

10. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna: 

a) rozdział 92695 zwiększono plan dochodów o kwotę  2 000,00 zł. z tytułu darowizny  na zadania własne 

gminy związane z pozostałą działalnością dotyczącą kultury fizycznej w Skurpiu zgodnie z zapisami zawartymi 

w umowie. 

 

 II. Zmiany w planie wydatków. 
 

1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

a) rozdział 01030 zwiększono planu wydatków o kwotę  2 000,00 zł. na wpłaty gminy na rzecz izby rolniczej  

w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego. 

 

2) Zmiany w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: 

a) rozdział 40095 zmniejszono plan wydatków z tytułu podatku VAT o kwotę 5 000,00 zł. Plan nie będzie 

zrealizowany do końca br. 

 

3. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5552



a) rozdział 60016 zmniejszono planu wydatków na zakup materiałów  o kwotę 13 000,00 zł. z tytułu nie 

otrzymania darowizny. 

 

4. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75023 zwiększono plan wydatków o kwotę 8 610,00 zł. na zakup usługi informatycznej. Dokonano 

przeniesień między paragrafami w kwocie 790 zł. celem zwrotu dotacji, 

b) rozdział 75075 zwiększono plan wydatków na zakup materiałów promocyjnych i usług o kwotę  

10 000,00 zł. 

 

5. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 zwiększono plan wydatków o kwotę  4 000,00 zł. z tytułu otrzymanej przez Szkołę 

Podstawową w Gródkach darowizny na cele statutowe, 

b) rozdział 80104 zwiększono plan wydatków o kwotę 35 000,00 zł. tytułem zwrotu kosztów związanych  

z uczęszczaniem dzieci zamieszkałych na terenie gminy Płośnica do przedszkoli w innych gminach do końca 

roku budżetowego. 

 

6. W dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85215 zwiększenie o kwotę 6 500,00 zł. na wypłatę dodatków mieszkaniowych na podstawie 

wniosku złożonego przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej celem zabezpieczenia planu 

potrzeb do końca bieżącego roku, 

b) rozdział 85219 zwiększono z tytułu dotacji i zmniejszono ze środków własnych plan wydatków o kwotę   

12 401,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł. miesięcznie na 

pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze pracy, realizującego prace socjalną 

c) rozdział 85230 rozdział 85230 zmniejszono plan wydatków o kwotę 40 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej na 

posiłek w szkole. 

 

7. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85510 zmniejszono plan wydatków o kwotę  6 500,00 zł. na działalność opiekuńczo-wychowawczą 

i przeniesiono te środki do działu 852. rozdziału 85215. 

 

8. Zmiany w dziale 900 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 90004 zwiększono plan wydatków o kwotę  4 000,00 zł. z tytułu otrzymanej przez Urząd Gminy w 

Płośnicy darowizny na cele statutowe, 

b) rozdział 90095 dokonano przeniesień między paragrafami klasyfikacji w ramach zadań realizowanych na 

podstawie porozumień z innymi j.s.t. 

 

9. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 92109 zwiększono plan wydatków o kwotę  3 000,00 zł. z tytułu darowizny  na zadania własne 

gminy związane z zakupem materiałów w świetlicy wiejskiej w Skurpiu zgodnie z zapisami zawartymi  

w umowie oraz zwiększono plan wydatków na usługi o kwotę 3 000,00 zł. 

b) rozdział 92120 zwiększono planu dochodów o kwotę 5 000,00 zł. na zapłatę aktualizacji programu do 

ewidencji zabytków gminnych. 

 

10. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna: 

a) rozdział 92695 zwiększono plan wydatków o kwotę  2 000,00 zł. z tytułu darowizny  na zadania własne 

gminy związane z pozostałą działalnością dotyczącą kultury fizycznej w Skurpiu zgodnie z zapisami zawartymi 

w umowie. 

 

11. Wynik budżetu bez zmian. 

a) Deficyt  budżetu gminy w wysokości 6 667 804,65 zł.  

b) Przychody budżetu w wysokości 7 116 893,65 zł. 

c) Rozchody budżetu w wysokości 449 089,00 zł.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 5552


		2023-11-15T13:23:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




